Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Двинская средняя общеобразовательная школа № 28

(МБОУ Двинская СОШ № 28)

ПРИКАЗ
24.07.2020 г. № 48

с. Трошково

О запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков,
пива, наркотических средств и...

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29.12.2012 года ст.41 п.7, в соответствии с требованиями Федерального закона
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака» № 15-ФЗ от 23.02.2013 года ст.12, в целях пропаганды
здорового образа жизни, повышения успеваемости обучающихся, повышения
производительности труда работников, учитывая вредное влияние курения, употребления
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных
веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ, а так же для
обеспечения пожарной безопасности в ОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других
одурманивающих веществ в зданиях и на прилегающей территории.

1.1. Считать курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других
одурманивающих веществ грубейшим нарушением правил внутреннего распорядка для
обучающихся, трудового распорядка для работающих.

2. Довести приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных
представителей), сотрудников, предупредить их об ответственности за его выполнение.

2.1. Должностные лица, нарушающие требование п.1 настоящего приказа будут
привлечены к административной ответственности (основание ст.12 п.1.1 ФЗ РФ № 25-ФЗ
от 23.02.2013 года).

3. К обучающимся, нарушившим положение настоящего приказа, будут применены
меры дисциплинарного воздействия в пределах Устава школы.

4. Классным руководителям:
4.1. Довести требование настоящего приказа до обучающихся на классных часах и до

сведения родителей (законных представителей) обучающихся.
4.2. Вести постоянную разъяснительную работу о вреде курения, употребления

алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных
веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ.

5. Заместителю директора по УР Третьяковой В.В., педагогу-opi анизатору Петуховой
Н.А.:

5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся на родительских
собраниях.

5.2. Разместить на сайте школы данную информацию.
А.К. довести до сведения

яю за собой.

.Н.

Мальцев А.К.

6. Заведующему
обслуживающего перрбнала данньп

7. Контроль за усполае^

Директор школы

С приказом ознаком.
Третьякова В.В.

школы Мальцеву
иказ.
о приказа оставл

Барсукова Т

Н.А.